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2. Ubersicht iiber das Grundvermdgen 2018 (Stand: 31. Dezember 2018)

Vermogen der Landeskirche im engeren Sinn
Verwaltungsvermogen

Vermdgen, das mit seinem Ertrag allg. kirchl. Zwecken dient

Blirogebaude 17.904.732,89

Dienstwohngeb&ude 2.509.234,86

Wohngebaude 7.907.897,63

Tagungs- und Ausbildungsstatten/ 32.839.675,79
Erholungs- und Wohnheime

Nutzungsrechte 0,00

Erbbaurechte 852.693,36

Vermdgen, das mit seinem Ertrag best. kirchl. Zwecken dient

Evangelische Studienhilfe:

Grundstiicke, an denen Erbbaurechte bestellt wurden 146.801,12
Eigentumswohnungen 0,00
Vermoégensgrundstock

Landwirtschaftliche Grundstiicke

Bauland

Bauland rechtlich unselbstéandiger Namensstiftungen

Wohngebaude

Wohngebaude rechtlich unselbstandiger Namensstiftungen

Tagungs- und Ausbildungsstéatten / Erholungsheime

62.014.234,53

146.801,12

124.140,80
265.656,00
375.855,00
10.192.654,48
622.491,44
283.511,89

Rechtlich selbstindige Stiftungen, die kirchlichen Zwecken dienen

Schulstiftung der Wiirtt. Landeskirche

Pfarreistiftung

Forstwirtschaftliche Grundstlcke

Landwirtschaftliche Grundstiicke

Bauland

Hausgarten

Grundstticke, an denen Erbbaurechte bestellt wurden

Wohngebaude

Birogebaude

Evangelische Seminarstiftung

25.178.377,26
37.009.609,17
4.566.712,09
11.660.377,05
271.332.243,24
18.093.617,52
1.795.401,72

Evangelische Versorgungsstiftung Wiirttemberg

in EUR

62.161.035,65

11.864.309,61

74.025.345,26

130.306,00
369.636.338,05

113.888,67
6.754.109,80
376.634.642,52





